
 

ESTADO DO AMAZONAS 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ 
 

1 

 

 

PORTARIA Nº 111 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022.  

 

                                        

                          

   

O Presidente da Câmara Municipal de Apuí, Estado do Amazonas, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

RESOLVE: 

ART. 1º - Revogar as disposições legais da Portaria n° 108, de 13 de dezembro de 2022, que 

permitia a conversão de 1/3 de férias  em abono pecuniário em favor da servidora SILVANE 

VELOSO, lotada no quadro de Servidores Efetivos desta Casa Legislativa,  sob a Matricula nº 

067/2008. 

ART. 2º- Esta portaria entra em vigor na Data de sua Publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Apuí, em 21 de Dezembro de 2022. 

 

 

Ver. JONAS NEVES DE CASTRO 

Presidente da Câmara Municipal de Apuí (AM) 


